
 

Ing. Alena Chládková, akreditace Ministerstva vnitra ČR 
Petra Bezruče 17, 682 01 Vyškov, kancelář: Dr. Janáčka 6, 682 01 Vyškov, IČ: 67494749 

AG vzdělávací agentura, e-mail: seminare@agseminare.cz web: www.agseminare.cz, tel.: 517330240, 606072977 

________________________________________________________________________________________ 
 

EXEKUCE A SRÁŽKY Z PŘÍJMŮ V PRAXI ZAMĚSTNAVATELŮ 

AKTUÁLNÍ OTÁZKY A ZMĚNY  

(WEBINÁŘ – VYSÍLÁNO ŽIVĚ) 
 

Praktický webinář  především pro účetní a mzdové účetní, personalisty, podnikatelé, asistentky a ostatní 
osoby, zabývající se výpočtem mezd. 
 

Tematická náplň: 
 

 Legislativní rámec pro srážky ze mzdy a zásadní měny v legislativě v roce 2024 pro danou oblast;  

 Srážky ze mzdy – se souhlasem a bez souhlasu zaměstnance – rozlišení; 

 Srážky ze mzdy na základě dohody, na základě výkonu rozhodnutí a další upřesnění; 

 Příjmy podléhající srážkám ze mzdy – postižitelné příjmy dle § 299 OSŘ; rozdíl pro výkony rozhodnutí a 
insolvenci; 

 Přednostní a nepřednostní pohledávky – dopad do postupu zpracování; 

 Srážky ze mzdy a výkon rozhodnutí ze zahraničí; 

 Pořadí srážky ze mzdy – problémy ve stanovení pořadí srážek a správné zadání do zúčtování mezd;  

 Výpočtová základna v roce 2024 pro srážky ze mzdy a nezabavitelná částka 2024; 

 Součinnost datovou větou od roku 2024 a kvalifikovaný plátce; 

 Paušální náhrada zaměstnavateli za zpracování srážek ze mzdy/platu; 

 Srážky ze mzdy a více plátců mzdy nebo jiného příjmu v zúčtovacím období; postupy pro více plátců 
mzdy, které uvádí OSŘ; 

 Insolvence – změny v oblasti insolvence – novela Insolvenčního zákona; provádění srážek při vyhlášení 
insolvence; 

 Příklady výpočtů exekučních a insolvenčních srážek ze mzdy v roce 2024; 

   Dotazy účastníků, diskuze. 
______________________________________________________________________________________________ 
 

Termín:           středa 23. října 2024 
                       od 9,00 do 13,30 hodin 
 

Místo:             webinář – živé vysílání k Vám do kanceláře či domů 
 

Lektorka:         Vladislava Dvořáková, DiS. 
                         mzdová a personální auditorka, HR specialistka pro komerční sféru a veřejnou správu,  
                         členka Kolegia expertů AKV Praha  
 

Cena:              2.400,- Kč včetně DPH (v ceně je zahrnut rozsáhlý písemný materiál) 
                        na účet č. 163780291/0300, variabilní symbol: 2310  
 
Nejpozději den před konáním webináře (po úhradě) obdržíte link ke spuštění živého vysílání přes MS 
Teams případně YouTube kanál na Vašem počítači – nepotřebujete instalaci žádného programu 
 

 
Přihlášku, prosím, vyplňte online a zašlete přes https://www.agseminare.cz/online-vzdelavani , abychom Vám 

mohli vygenerovat odkaz k připojení na webinář v určeném čase. 
__________________________________________________________________________________________ 
 

mailto:seminare@agseminare.cz
http://www.agseminare.cz/
https://www.agseminare.cz/online-vzdelavani

